
AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH
Weitraer Str. 20 | A-3910 Zwettl

02822-501-61 |  office@avia-energy.at       

IHR VERTRIEBSPARTNER:

Eigl

TANKSTELLEN | STROM | GAS | HEIZÖL | PELLETS | SCHMIERSTOFFE

Stromtarif  
für Privatkunden mit einem Stromverbrauch bis 100.000 kWh/Jahr

29,99
brutto*

FIXPREIS-TARIF

AVIA WALDVIERTEL STROM PLUS
aus 100% erneuerbaren Energien

Arbeitspreis
in ct/kWh
24,99 netto

*zzgl. Energie-Grundpreis von € 47,88 brutto pro Jahr (€ 3,99/Monat), keine Mindestlaufzeit = jederzeit kündbar 

Tarif nur für eine limitierte Anzahl von Kunden möglich.

Fixpreis gültig bis 31.10.2023. Indexbasis Arbeitspreis: 273,99 (DS-ÖSPI Nov. 2021 - Okt. 2022).  
Indexbasis Grundpreis: 107,86 (DS-VPI Sept. 2021 - Aug. 2022) 
Tarifdetails auf der Rückseite. AGB und weitere Informationen auf www.eigl.at/avia-strom

+ GÜNSTIGER TANKEN

Sofortnachlass von 3 ct/Liter
brutto bei jeder Tankung
mit AVIAmat Karte an AVIA Tankstellen in 
Österreich (Nähere Infos siehe Rückseite)

Vorteile nutzen und sparen
Ihr Plus bei jedem AVIA Stromvertrag:

+ GÜNSTIGER HEIZEN 
	 PELLETS
Sofortnachlass von  
€ 2,- brutto/Tonne bei jeder
Pellets-Bestellung

+ GÜNSTIGER HEIZEN 
	 HEIZÖL
Sofortnachlass von  
€ 4,- brutto/1.000 L bei jeder
Heizöl-Bestellung

+ GÜNSTIGER EINKAUFEN
bei unserem Stromproduzenten 
aus dem Waldviertel www.g11.at

Sie möchten mehr erfahren:
www.eigl.at | Tel. +43 2822 501-0 | office@eigl.at

AVIAmat KARTE
ONLINE ANFORDERN.

www.eigl.at

Auch bequem mit QR-Code:

AVIA WALDVIERTEL STROM PLUS
Strom von Naturstromproduzenten aus dem Waldviertel



Franz Eigl GmbH | Weitraer Straße 20 | A-3910 Zwettl
Tel.: +43 2822 501-0 | office@eigl.at | www.eigl.at

EIN VERTRIEBSPARTNER DER AVIA ENERGY AUSTRIA GMBH

Version 3 gültig für Neukunden ab 03.04.2023

Rechnung

Preisinformation
und -anpassung

 

                
Tanknachlass

Photovoltaik

Unterbrechbare
Lieferung

NICHT im
Angebot enthalten

Woher kommt der
Strom für diesen Tarif?

ALLGEMEINE TARIFINFORMATIONEN

Gesamtrechnung mit Energie- und Netzkosten, Abgaben und Steuern. Die Reduktion des Grundpreises von je 1,00 €/Monat für die Nutzung von  
Online-Rechnung und Bankeinzug, also in Summe 2,00 € ist im angegebenen Grundpreis bereits berücksichtig und wird bei Deaktivierung einer dieser 
Vereinbarungen mit 1,00 € oder bei beiden mit 2,00 € wieder aufgeschlagen. Abrechnung durch monatliche Teilzahlungsbeträge und der periodischen 
Jahresabrechnung. Die monatlichen Floaterpreise werden in der Jahresabrechnung mit dem jeweiligem monatlichen Energieverbrauch gemäß dem, 
vom Netzbetreiber zugewiesenen, synthetischen Lastprofil verrechnet.

Energie-Arbeitspreis
Der Energie-Arbeitspreis wird, abweichend von Punkt V der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im 12-Monatsrhythmus per 01.01. mit folgender Wert-
sicherungsformel angepasst und auf 4-ct-Kommastellen kaufmännisch gerundet (exkl. USt):

APneu =  
APalt x 12 Monats DS-ÖSPIneu

                      12 Monats DS-ÖSPIalt                      

APneu: Energie-Arbeitspreis für die nächsten 12 Monate ab 01.11.
APalt: Energie-Arbeitspreis für die letzten 12 Monate bis 31.10.
12 Monats DS-ÖSPIneu: Durchschnitt der gewichteten ÖSPI-Werte der letzten 12 Monate vor der Anpassung per 01.11.
12 Monats DS-ÖSPIalt: Durchschnitt der gewichteten ÖSPI-Werte der letzten 12 Monate vor dem 1. Berechnungswert „12Monats DS-ÖSPIneu“

Der Österreichische Strompreisindex (ÖSPI) der Österreichischen Energieagentur wird unter 
https://www.energyagency.at/fakten-service/energiepreise/strompreisindex.html veröffentlicht. 

Beispiel Anpassung Energie-Arbeitspreis:
Ihr AVIA Waldviertel Strom Plus Energieliefervertrag beginnt mit 15.11.2022 oder am 15.09.2023. Bis inklusive 31.10.2023 bleibt der Energie- 
Arbeitspreis unverändert. Für die Preisanpassung am 01.11.2023 werden die gewichteten ÖSPI Durchschnittswerte Nov. 2022 bis Okt. 2023  
(12 Monats DS-ÖSPIneu) und die gewichteten ÖSPI Durchschnittswerte Nov. 2021 bis Okt. 2022 (12 Monats DS-ÖSPIalt) gemäß obiger Formel  
herangezogen.

Energie-Grundpreis
Der Energie-Grundpreis wird, abweichend von Punkt V der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im 12-Monatsrhythmus per 01.11. mit folgender  
Wertsicherungsformel angepasst und auf 2-ct-Kommastellen kaufmännisch gerundet (exkl. USt):

GPneu =  
GPalt x 12 Monats DS-VPIneu

                      12 Monats DS-VPIalt                      

GPneu: Energie-Grundpreis für die nächsten 12 Monate ab 01.11.
GPalt: Energie-Grundpreis für die letzten 12 Monate bis 31.10.
12 Monats DS-VPIneu: Durchschnitt der VPI-Werte der letzten 12 Monate vor 01.09. (Sept. bis Aug.) des Jahres der Preisanpassung per 01.11.
12 Monats DS-VPIalt: Durchschnitt der VPI-Werte der letzten 12 Monate vor dem 1. Berechnungswert „12Monats DS-VPIneu“

Beispiel Anpassung Energie-Grundpreis:
Ihr AVIA Waldviertel Strom Plus Energieliefervertrag beginnt mit 15.11.2022 oder am 15.09.2023. Bis inklusive 31.10.2023 bleibt der Energie- 
Grundpreis unverändert. Für die Preisanpassung am 01.11.2023 werden die VPI Durchschnittswerte Sept. 2022 bis Aug. 2023  
(12 Monats DS-VPIneu) und die VPI Durchschnittswerte Sept. 2021 bis Aug. 2022 (12 Monats DS-VPIalt) gemäß obiger Formel herangezogen.

Kunden werden mind. 1 Monat vor Anpassung des Arbeits- und Grundpreises schriftlich darüber informiert. Der Kunde ist berechtigt die Kündigung des 
Vertrags binnen vier Wochen ab Zustellung des Schreibens kostenlos und ungeachtet allfälliger vertraglicher Bindungen zu erklären. Die Anpassungen 
erfolgen per 01.01., Erstmalig am 01.11.2023.

Der Tanknachlass ist auf maximal 1.000 Liter pro Vertragsjahr bzw. bei einem Stromverbrauch von < 2.000 kWh/Jahr auf maximal 500 Liter pro  
Vertragsjahr beschränkt. Voraussetzung für die Nutzung des Tanknachlasses ist eine gültige und auf die Adresse des Stromkunden ausgestellte 
AVIAmat Tankkarte. Sollten mehrere AVIAmat Karten im Haushalt vorhanden sein, so kann der Nachlass auch bei mehreren AVIAmat Karten hinterlegt
werden. Basis für den Tanknachlass sind die tagesaktuell ausgewiesenen Tankstellenpreise laut Preisauszeichnung an der Tankstelle. 
Beim Kombi-Abschluss eines Strom- und Erdgasvertrages bleibt der Tanknachlass bei 3 ct/Liter brutto.

Einspeisung in allen Tarifen möglich. Wir bitten dazu um Kontaktaufnahme. Als PV-Überschuss-Einspeistarif gilt der jeweils vereinbarte Tarif laut  
Stromabnahmevertrag für PV-Anlagen.

Auch Zähler für geschaltete/unterbrechbare Leistung (z.B. Wärmepumpe, Warmwasserboiler, Nachtstrom) werden mit dem Arbeitspreis des  
ausgewählten AVIA Stromtarifs versorgt.

Nicht im Angebot enthalten sind die dem lokalen Netzbetreiber zu entrichtenden Systemnutzungstarife, die Ökostrompauschale und der  
Ökostromförderbeitrag, Steuern und Abgaben oder sonstige Kosten aufgrund gesetzlicher oder behördlicher Bestimmungen.

- www.g11.at (Biomasse-Kraftwerk)
- Eigen- und Kunden PV-Anlagen

Stromkennzeichnung 2022
Stromkennzeichnung gem. §78 Abs. 1 und 2 EIWOG sowie der Stromkennzeichnungsverordnung idgF für den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.12.2022. 
Der Produktmix zeigt die Zusammensetzung des AVIA Waldviertel Strom Plus:
100% aus fester o. flüssiger Biomasse		  Umweltauswirkungen der Stromproduktion:
100% der Nachweise kommen aus Österreich		 CO2 Emissionen in g/kWh: 0,00
					     Radioaktiver Abfall in mg/kWh: 0,00

Der Versorgermix stellt die Zusammensetzung der gesamten Stromabgabe an Endkunden der AVIA Energy Austria GmbH dar:

33,94% aus Wasserkraft			   Umweltauswirkungen der Stromproduktion:	
12,44% aus fester o. flüssiger Biomasse		  CO2 Emissionen in g/kWh: 214,45
48,74% aus fossilen Energieträgern		  Radioaktiver Abfall in mg/kWh: 0,00
4,88% aus sonstigen erneuerbaren Energieträgern

51,26% der Nachweise kommen aus Österreich | 48,74% der Nachweise kommen aus Portugal		

AVIA WALDVIERTEL STROM PLUS
Strom von Naturstromproduzenten aus dem Waldviertel


